
Администрация Сямженского муниципального района 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от   27.01.2014    №     35 
                    с. Сямжа 
 

О создании рабочей группы  
по подготовке молодежи  
Сямженского муниципального  
района к службе в армии  
 
 

 
В целях исполнения поручения Президента Российской Федерации об 

оказании содействия Министерству обороны РФ по допризывной подготовке 

молодежи к военной службе, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Создать рабочую группу по подготовке молодежи Сямженского муни-

ципального района к службе в армии. 

2. Утвердить прилагаемые Положение и состав рабочей группы по подго-

товке молодежи к службе в армии (Приложения №1, №2). 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района В.В. Белоглазову. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сай-

те администрации Сямженского муниципального района: www.syamzha-

ar.vologda.ru. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 
 
Глава района                                                                                    А.Б. Фролов 
 
 
 

http://www.syamzha-ar.yologda.ru/
http://www.syamzha-ar.yologda.ru/


     

 УТВЕРЖДЕНО 
 постановлением администрации Сям-

женского муниципального района 
от 27.01.2014 года № 35 
 
Приложение № 1 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о рабочей группе по подготовке молодежи  

Сямженского муниципального района к службе в армии  
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельности 
рабочей группы по подготовке молодежи Сямженского муниципального рай-
она к службе в армии (далее – Рабочая группа) для активизации работы по во-
енно-патриотическому воспитанию и организации подготовки молодежи к во-
енной службе. 
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется федеральным и 
областным законодательством, настоящим Положением. 
Рабочая группа осуществляет свою деятельность на общественных началах. 
2. Цель и задачи Рабочей группы: 
2.1. Основной целью является организация допризывной подготовки молодежи 
к военной службе. 
2.2. Для достижения указанной цели Рабочая группа оказывает содействие во-
енному комиссариату и образовательным учреждениям района в проведении 
работы по военно-патриотическому воспитанию и подготовке молодежи к во-
енной службе, в том числе на базе воинских частей и регионального отделения 
ДОСААФ России по Вологодской области. 
3. Порядок формирования Рабочей группы: 
3.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации 
Сямженского муниципального района. 
3.2. В состав Рабочей группы входят: председатель, заместитель председателя, 
секретарь и члены Рабочей группы. 
3.3. Председатель Рабочей группы: 
организует работу Рабочей группы в соответствии с ее задачами;  
определяет время, место проведения и повестку заседаний Рабочей группы; 
председательствует на заседаниях Рабочей группы;  
контролирует выполнение принятых Рабочей группой решений. 
3.4. Заместитель председателя Рабочей группы исполняет обязанности предсе-
дателя Рабочей группы в случае его отсутствия. 
3.5. Секретарь Рабочей группы: 
организует подготовку материалов к заседаниям, а также подготовку проектов 
ее решений;  



информирует членов о месте,  времени проведения и повестке дня очередного 
заседания; 
обеспечивает членов Рабочей группы всеми необходимыми справочно-
информационными материалами; 
ведет протоколы заседаний Рабочей группы. 
3.6. Члены Рабочей группы: 
вносят предложения по повестке дня заседаний;  
участвуют в подготовке материалов к заседаниям. 
4. Порядок деятельности Рабочей группы: 
4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не ре-
же 1 раза в квартал и оформляются протоколом. 
4.2. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более полови-
ны ее состава. 
4.3. Решения принимаются простым большинством голосов. 
4.4. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер. 



 
 УТВЕРЖДЕНО 
 постановлением администрации Сям-

женского муниципального района 
от 27.01.2014 года № 35 
 
Приложение № 2 

 
СОСТАВ 

 
рабочей группы по подготовке молодежи Сямженского  

муниципального района к службе в армии  
 
Фролов А.Б. – глава района, председатель рабочей группы 
Белоглазова В.В. – заместитель главы администрации района, заместитель пред-
седателя; 
Кузовлева Н.Н. – начальник отделения подготовки и проведения призыва граж-
дан на военную службу отдела военного комиссариата Вологодской области по 
Сямженскому и Верховажскому районам, секретарь рабочей группы* 
 
Члены комиссии: 
Ляхов С.Д. – начальник отдела военного комиссариата Вологодской области по 
Сямженскому и Верховажскому районам*;  
Курочкина И.М. – начальник управления образования района; 
Творилов С.В.     –  заместитель начальника отделения полиции  по Сямжен-
скому району* 
Чикшин П.А. – заведующий отделом культуры, спорта и молодежной политики 
администрации района. 
Степухин Ю.М. – главный врач БУЗ ВО «Сямженская ЦРБ»*; 
Толобова Н.С.- старший помощник начальника отделения по профессионально-
психологическому отбору отдела военного комиссариата Вологодской области 
по Сямженскому и Верховажскому районам * 
 
* - по согласованию. 
 
 
 


	Администрация Сямженского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

